
                                                                                                                 

Al Personale tutto  
  

Oggetto: A.S. 2022/2023. Criteri per le sostituzioni dei docenti    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Ritenuto necessario ed opportuno pianificare le azioni e le procedure per l’avvio dell’anno scolastico  

DISPONE 

i criteri per la sostituzione dei docenti assenti: 

1. impegnare i docenti a disposizione obbligatoria; 

2. impegnare i docenti che abbiano usufruito di ore di permesso (si precisa che i docenti dopo la II 

richiesta dovranno riferirsi esclusivamente al ds; il recupero deve essere recuperato non appena 

vi sarà la necessità, in qualsiasi ora e anche nel giorno libero);  

3. impegnare i docenti assegnati per il potenziamento (fino a dieci 10 giorni). Precisazioni: in caso 

di assenza di un docente per più giorni, il docente assegnato sul potenziamento sostituirà il 

docente assente per tutto il periodo;  

4. impegnare i docenti in compresenza; 

5. impegnare i docenti di sostegno nella stessa classe (ove possibile) e, in assenza dello studente 

diversamente abile, in altre classi;  

6. impegnare i docenti che comunicheranno al Dirigente Scolastico di essere disponibili a prestare 

ore eccedenti (– attesa la fase di completamento dell’organico - );   

 

In ciascuna delle fasi si utilizzeranno con priorità i docenti delle stesso consiglio di classe (ove 

possibile), della stessa disciplina e, successivamente, di altra disciplina. 

 

Precisazioni: 

 i docenti impegnati nella sostituzione dovranno realizzare studio guidato in classe, con formale 

annotazione sul registro esplicitando l’argomento trattato.  

 
Il Dirigente Scolastico 

f.to prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 




